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anotace

V rámci řešeného pozemku Teplárny Malešice je navržena zcela nová, moderní
městská čtvrť, která má potenciál stát se novým centrem Prahy - Malešic. Z toho
důvodu je zde navržena nová základní škola poblíž bytové zástavby. Cílem návrhu
je vytvoření bezpečného a příjemného prostředí pro žáky i jejich učitele, které nabízí
kromě ideálních podmínek pro vzdělávání také prostory pro odpočinek a trávení
volného času.

Nová škola je koncipována jako kompaktní blok s vnitřním centrálním atriem, které
nabízí propojení interiéru s exteriérem. Ke škole náleží tělocvična, školní jídelna a
základní atletická dráha.

Návrh navazuje na předdiplomní projekt, který je prezentován v úvodní části tohoto
portfolia. V další části zahrnují architektonickou studii a vybrané technické aspekty
stavebního díla. Důležitou součástí práce je závěrečný seznam zdrojů a literatury.

abstract

Within the solved estate Teplárny Malešice, a brand new modern urban quarter
has been designed, which has the potential to become a new center of the area
Prague - Malešice. For this reason, a new elementary school near the residential
development is proposed here. The main goal of this design is creating a safe and
pleasant environment for both, students and their teachers, which offers not only
ideal conditions for learning but for a leisure time as well.

The new school is designed as a compact block with an inner central atrium, which
offers interior interconnection with the exterior. The school has a gym, a school
canteen and a basic athletic track.

The design builds on the pre-diploma project, which is presented in the introduction
of this portfolio. The following part includes the architectural study, and the selected
technical aspects of the structure. The work also includes a bibliography a literature
and resources used.
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Základní škola Malešice

Novostavba základní školy vychází z nově vypracovaného architektonicko-urbanistického
konceptu v Malešicích, kde se nyní nachází Teplárna Malešice.
Stavba je navržena mezi bytovou zástavbou a městským parkem, kde vede cyklostezka.
Tvoří kompaktní blok s vnitřním atriem, který spojuje interiér s exteriérem a zároveň umožňuje
kontrolu nad děním. Cílem návrhu bylo zajistit příjemné prostředí pro výuku i trávení volného
času žáků i učitelů. K základní škole náleží školní kuchyně s jídelnou a tělocvična se základní
atletickou dráhou, kterou mohou využívat i externisté.
Objekt má tři nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, ve kterém se nachází tělocvična,
šatny, zdravotník, technická místnost a zrcadlový sál. První stupeň základní školy má kmeno-
vé třídy v prvním až druhém podlaží.

základní údaje

kapacita školy: 18 tříd - 450 žáků
kapacita jídelny: 170 strávníků
parkovací stání: 18 stání
stání K+R: 11 stání
počet podlaží: 3 nadzemní podlaží, 1 podzemní podlaží
zastavěná plocha: 3 600 m2

základní kompaktní
hmota

vytváření komunity

centrální atrium spojuje celou školu

spojení prostoru budovy s přírodou

14 základní údaje 15
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Stavební část obsahuje vybrané části projektové dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního
povolení. Vybrané části jsou zpracovány dle vyhl. 499/2006 Sb. ve změní vyhl. 62/2013 Sb.

Společná dokumentace obsahuje části

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
E Dokladová část

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby: Novostavba základní školy v Praze v Malešicích, zpevněných ploch, přípojek a terénních úprav

b) Místo stavby: obec Praha 10, hlavní město Praha
ulice Plynárenská
k. ú. Malešice; parcela vycházející z předdiplomního projektu

c) Předmět projektové dokumentace
Společná dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Stavebník: Městská část Praha 10

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) Generální projektant:

b) Zodpovědný projektant:

c) Autor návrhu: Tereza Césarová

Stavební část:

Požární ochrana:

Statika:

Zdravotní technika:

Vytápění:

Elektro - silnoproud:

PENB:

A.2 Seznam vstupních podkladů
- územní studie
- předdiplomní projekt
- geodetické výškopisné a polohopisné zaměření pozemku
- zadání magisterské práce

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Záměr se nachází v katastrálním území Malešice (732451) v části území Teplárny Malešice.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Pozemek se nachází v území Teplárny Malešice. V rámci předdiplomního projektu je navržena územní studie na toto
území. Řešená stavba z této studie vychází.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Stavba se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště chráněném území, ani v záplavovém území. Z
toho důvodů nejsou navržena příslušná opatření.

d) Údaje o odtokových poměrech
Návrh nemění odtokové poměry v území. Dešťové vody jsou vsakovány na pozemku.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, a cíli a úkoly územního plánování.
Návrh je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Obecné požadavky na využití území jsou splněny.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů ve stavebním řízení jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nebyla předjednána žádná výjimka.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Nevznikají související a podmiňující investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
parc.č.: 48 - ve vlastnictví investora a pozemek veřejné komunikace při budování přípojek.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby
Účelem užíváním stavby je základní škola, tělocvična, školní jídelna a malá atletická dráha.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba nevyžaduje ochranu podle jiných právních předpisů.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariéro-
vé užívání staveb
Návrh je v souladu s obecnými technickými požadavky na výstavbu hlavního města Prahy („Pražské stavební předpisy“)
- nařízení
č.10/2016 Sb., hl. m. Prahy. Navrhovaný objekt plní požadavky na bezbariérové řešení stavby.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Stavba nevyžaduje výjimky a úlevové řešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Kapacita školy: 450 žáků a 22 učitelů
Kapacita jídelny: 170 strávníků

Zastavěná plocha: 3 600 m2
Obestavěný prostor: 32 300 m3
Plocha pozemku školy: 13 500 m2
Nezastavěná plocha: 9 900 m2

Užitná plocha školy: 6 780 m2
jídelny a kuchyně: 440 m2
tělocvična: 770 m2

Celkem: 7 990 m2
i) Základní bilance stavby
průměrné potřeby a spotřeby médií a hmot:

bilance potřeby vody:
Je určena ve vyhlášce č.410/2005 Sb.
zásobování vodou na 1 žáka školy 25l/den
celková kapacita školy: 450 žáků 11 250 l/den
Splaškové vody budou svedeny do městské kanalizace.
el. energie:
Závisí na zvolených spotřebičích.
plyn:
Plynový kotel
hospodaření s dešťovou vodou:
Dešťová voda bude jímána do podzemních akumulačních nádrží a využívána na splachování wc a zalévání v
rámci pozemku školy. Přebytečná dešťová voda bude vsakována na pozemku školy.

j) Základní předpoklady výstavby
Navržený dům předpokládá běžný postup výstavby budovy:

- hrubé terénní a výkopové práce
- hrubá stavba domu
- kompletace střechy, fasád a vnitřní kompletace
- dokončovací stavební práce a definitivní úprava navazujícího terénu

Předpoklad dobu výstavby v trvání: 30 měsíců od zahájení stavby

k) Orientační náklady stavby
Není součástí diplomové práce.

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

[…]

beton C30/37
ocel B 500 B
výplňové zdivo - Ytong

2) empirický návrh desky
-lokálně podepřená deska
h= 1/33 * Lmax
h= 1/33 * 8400
h= 255 mm

-ohybová štíhlost
λ = l/d ≤ λd = kc1*kc2*kc3*λ tab

d ≥ l/kc1*kc2*kc3 * λ tab

d ≥ 8400/(1*0,966*1,2*26)
d ≥ 279 mm …….. hd = d+O2 + Cnom
hd = 279 + 10/2 + 30 = 314 mm

=> návrh tloušťky desky hd = 315 mm

3) zatížení
3.1 běžné podlaží

stálé zatížení gk [kN/m2] gd [kN/m2]
marmoleum 0,05 0,06
cement. potěr 21*0,05 1,13 1,53
kročejová iz. 0,05 0,07
ŽB deska 25*0,315 7,86 10,61
podhled 0,6 0,81

9,69 13,1

Nahodilé zatížení qk [kN/m2] qd [kN/m2]
kategorie C1 3 4,5

Celkem (g+q)k (g+q)d
12,69 kN/m2 17,6 kN/m2

3.2 střešní deska

stálé zatížení gk [kN/m2] gd [kN/m2]
substrát 5,1*0,1 0,51 0,69
drenážní vrstva 0,01 0,01
tep. izolace 0,3*0,2 0,06 0,08
lehčený beton 7,5*0,26 1,95 2,63
ŽB deska 25*0,315 7,86 10,61
podhled 0,6 0,81

10,89 14,84

Nahodilé zatížení qk [kN/m2] qd [kN/m2]
Sněhová oblast I 0,7 1,05
Střecha kat. I 0,75 1,13

1,45 2,18

Celkem (g+q)k (g+q)d
12,34 kN/m2 17,02 kN/m2

4) návrh sloupu

Zatížení na sloup
střešní deska 17,02*61,6 1048,4 kN
stropní deska 17,6*61,6 1084,16 kN
vlastní tíha 0,3*0,3*2*3,7*25 16,65 kN

Celkem 2165,86 kN

návrh:

Nrd = 0,8*Ac * fcd + ρ*σs* Ac

Ac = 2165,86/ 0,8∗20∗106+0,03∗434∗106

Ac = 0,273 m2 => b=h=√Ac

=> navrhuji sloup 300x300 mm

posouzení:

Nrd = 0,8*Ac * fcd + ρ*σs* Ac
Nrd = 0,8*0,3*0,3*20+0,02*0,3*0,3*434*1000
Nrd = 2612 kN

Nrd > Ned
2612 > 2165,86 kN -> vyhovuje

5) předběžné posouzení na protlačení
(hlavice 1x1m)

Vrd,max ≥ Ved,0
Ved,0 = β*Ved/u0*d
Ved,0 = 1,15*667,1*1000/4000*275
Ved,0 = 0,697 N/mm2 (MPa)

Ved,1=β*Ved/u *d
Ved,1=1,15*667,1*10 /13823*275
Ved,1 = 0,21 N/mm2 (MPa)

Vrd,max = 0,4 * v * fcd
Vrd,max = 0,4 * (0,6 * [1-30/250] * 20
Vrd,max = 4,224 MPa

u0 =2*(c1+c2)
u0 = 2 * (1000 + 1000)
u0 = 4000 mm

u =4a+2π*2d 1
u1 =4*1+2π*2*275
u1 = 13 823

Vrd,max ≥ Ved,0
4,224 ≥ 0,697 MPa
=> deska v únosnosti tlačené diagonály ve smyku vyhoví

Ved ≤ α*Vrd
Vrd,c = Crd,c*k*(100*ρ *fck)1/3
Vrd,c = 0,12 * 1,95 * (100* 0,005 *30)1/3
Vrd,c = 1,17 MPa

αmax = 1,9

Ved ≤ α * Vrd
0,697 ≤ 2,223 MPa

-> vyhovuje
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poznámky:

beton C30/37
ocel třídy B500B
prostředí XC1

ŽB deska tloušťky 315 mm
ŽB průvlak šířky 300 mm
hlavice 1x1 m, tl. 150 mm
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rozvod VZT_škola I

legenda
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REVIZNÍ ŠACHTA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ

VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ

VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

ŘÍDÍCÍ
JEDNOTKA

ŘÍDÍCÍ
JEDNOTKA

rozvod pro využití dešťové vody

rozvod VZT_tělocvična

rozvod VZT_jídelna, kuchyň

rozvod VZT_škola I

rozvod VZT_škola II

rozvod dešťové vody z řídící jednotky

legenda

požární větrání
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OBLOŽENÍ VZT

VZT PRO TĚLOCVIČNU

rozvod VZT_škola I

rozvod VZT_škola II

rozvod dešťové vody z řídící jednotky

legenda

požární větrání

0 5 10 mM 1:250 20 m koncept VZT 2. NP

GSEducationalVersion

OBLOŽENÍ VZT

OBLOŽENÍ VZT

OBLOŽENÍ VZT

VZT PRO ŠKOLU_I

VZT PRO KUCHYŇ, JÍDELNU

VZT PRO TĚLOCVIČNU

rozvod VZT_škola II

rozvod dešťové vody z řídící jednotky

legenda

požární větrání

56 schéma TZB - 2.NP schéma TZB - 3.NP 57
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OBLOŽENÍ VZT

OBLOŽENÍ VZT

OBLOŽENÍ VZT

VZT PRO ŠKOLU_II

VZT PRO KUCHYNI, JÍDELNU

VZT PRO ŠKOLU_I

VZT PRO TĚLOCVIČNU

58 schéma TZB - střecha
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