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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Základní škola Praha Malešice
Jméno autora: Bc. Tereza Césarová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Tomáš Fišar
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Projekt je zpracován v požadovaném rozsahu, některé výkresy jsou schématické a neobsahují všechny náležité informace.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Projekt vychází z přehledné urbanistické studie zpracované v předdiplomním projektu. Ta je tvořena jasnou blokovou
zástavbou, která je zakončena urbanisticky odlišnou hmotou školy. Tato budova je předmětem diplomové práce.
Vzhledem ke své důležitosti a rozdílnosti provozu je škola vhodně hmotově odlišena. Autorka představuje kultivovaný
monoblok, který svým příjemným vzhledem odpovídá své funkci. Dřevěné lamely vytvářejí útulné prostředí a spolu s
velkými prosklenými plochami působí objekt moderně a vzdušně.
Centrem celé budovy je atrium, které slouží jako bezpečný venkovní prostor a prosvětluje střed dispozice. Atrium
obklopuje chodba, na kterou jsou navázány všechny další prostory. Celou kompozici doplňuje tělocvična. Toto řešení vidím
jako velmi zdařilé a přehledné. Výtku mám k řešení předprostoru školy, který vzhledem ke své funkci působí nepatřičně,
stejně tak vnitřní atrium.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Výše popsané dispoziční řešení komponování budovy kolem atria považuji za velmi zdařilé. Líbí se mi velkorysost, s jakou
autorka pojednává komunikace a společné prostory. V interiérových vizualizacích ale není tohoto potenciálu příliš využito,
chodby by měly působit využitějším a útulnějším dojmem, nicméně materiálová kombinace dřevo/světlá omítka /světlá
podlaha/velké prosklení působí svěže a moderně.
Větší výhrady mám k dílčím částem dispozice. Jako nevhodnou považuji absenci velké sborovny, která v půdoryse zcela
schází. Toto se snaží autorka dohnat kabinety, které nabízejí určitý předprostor pro učitele, ten ovšem není přirozeně
osvětlen a pro tento účel zcela nevhodný. Nerozumím disproporcím například mezi ředitelnou a místností pro školníka.
Další výtka je k orientaci kmenových učeben na severovýchod. Tyto učebny by byly převážnou většinu dne bez slunce.
Snažil bych se hledat řešení, jak dostat kmenové učebny blíže jižní fasády. Stejně tak družina by měla být umístěna co
nejblíže ke vchodu – nabízí se její výměna za zázemí vedení školy. Ke sportovní hale postrádám alespoň menší tribuny.
Poslední výtky jsou k zázemí jídelny. Chybí denní místnost, úklidová místnost, nesedí počet skladů a nevidím místnosti pro
skladování odpadu. Zamyslel bych se také nad provozem v jídelně, zejména mytí nádobí.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Autorka školu navrhuje jako železobetonový skeletový systém s železobetonovými stropy, doplněný ztužujícími jádry. Toto
řešení je v pořádku, navržené rozpony jsou ekonomické a možné. Sympatické je používání dešťové vody na splachování,
které je pro tento typ objektu vhodné. Technické výkresy obsahují drobné chyby, schodiště jsou špatně kreslena, některé
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vrstvy ve skladbách mají nereálné rozměry. Chybí mi také přesný výběr dřeva na fasádu, který je naprosto stěžejní pro
celkový vzhled objektu.
Negativně také hodnotím větrání tříd pouze nuceně. Přijde mi nanejvýš vhodné umožnit větrání i přirozenou cestou,
zejména v tomto typu zařízení. Jako možné řešení se nabízí například rozdělení okna na fixní část z bezpečnostního skla a
horní otevíravý nadsvětlík. V technické zprávě autorka popisuje tzv. revizní křídla oken, z pohledů ovšem není možné určit,
která to jsou.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována na průměrné grafické úrovni a je úplná. Vizualizace zobrazují objekt přehledně, ocenil bych však více
stafáže pro představu školního ruchu. To platí jak pro vizualizace exteriéru tak interiéru. Více pozornosti bych také věnoval
volbě záběrů na objekt. V některých výkresech postrádám více popisu a přehlednější grafiku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Tereza Césarová zpracovala povedenou diplomovou práci, která předkládá kultivovaný návrh budovy školy. Její
vzhled působí soudobě a moderně, v dispozičním a technickém řešení se vyskytuje řada nesrovnalostí. Autorka
prokázala, že je schopna komplexně řešit složitou architektonickou úlohou většího rozsahu.

1. Řešení větrání pro školy. Vhodnost použití nuceného větrání, výhody a nevýhody oproti přirozenému větrání,
případné technické návaznosti. Jak by použití přirozeného větrání ovlivnilo fasádu?
2. Parter před školou – jak by měl vypadat, co by měl obsahovat, čeho se vyvarovat.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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